Протокол

заседания Комитета по стандартам по деятельности

страховых брокеров при Банке России

от «2» декабря 2025 года                                                                                 № 4

Место и форма проведения: очная форма с использованием средств аудио

и видеосвязи в сети Интернет – видеоконференции на платформе IVA

(далее – дистанционное участие)

Председательствовал (дистанционное участие):

Председатель Комитета по стандартам по деятельности страховых брокеров

при Банке России (далее – Комитет) – Якунина Е.В.

Члены Комитета, принявшие участие в заседании Комитета

(дистанционное участие):

Авагимов С.Р., Борисов Ю.А., Горских О.А., Дедиков С.В. Зимин А.В.,

Лукьянова И.В., Рей Ю.Ш., Самофалов С.И., Теплов Н.В., Якунина К.В.

Общее число членов Комитета – 15, присутствовали – 10, кворум имеется.

Приглашенные (дистанционное участие):

Арапчор О.М., Соколов А.И.

СЛУШАЛИ:

I. Об избрании председателя Комитета

(Соколов А.И., Авагимов С.Р., Якунина Е.В.)

РЕШИЛИ:

Избрать Председателем Комитета Якунину Екатерину Витальевну.

Результаты голосования: за – 8 голосов, воздержались – 2 голоса.

2

СЛУШАЛИ:

II. Об избрании заместителя председателя Комитета

(Соколов А.И., Авагимов С.Р., Якунина Е.В.)

РЕШИЛИ:

Избрать заместителем председателя Комитета Буйвидовича Сергея

Демьяновича.

Результаты голосования: за – 8 голосов, воздержались – 2 голоса.

СЛУШАЛИ:

III. Об утверждении повестки дня заседания Комитета

(Соколов А.И.)

РЕШИЛИ:

 Утвердить повестку дня заседания Комитета.

Результаты голосования: за – единогласно.

СЛУШАЛИ:

IV. Об утверждении плана работы Комитета на 2025 год

(Соколов А.И.)

РЕШИЛИ:

 Утвердить план работы Комитета на 2025 год.

Результаты голосования: за – единогласно.

СЛУШАЛИ:

V. О рассмотрении Базового стандарта защиты прав и интересов

физических и юридических лиц – получателей финансовых услуг,

оказываемых членами саморегулируемых организаций, объединяющих

cтраховых брокеров (далее – Базовый стандарт защиты прав).

(Якунина Е.В., Авагимов С.Р., Соколов А.И.)

РЕШИЛИ:

3

1) Согласовать Базовый стандарт защиты прав;

2) Председателю Комитета направить согласованный Комитетом

Базовый стандарт защиты прав в Службу по защите прав

потребителей и обеспечению доступности финансовых услуг Банка

России.

Результаты голосования: за – единогласно.

Председатель Комитета

Якунина Е.В.

Секретарь Комитета                Соколов А.И.